PRESS RELEASE



各報道機関 様

令和4年11月1日配信

次世代モビリティの試乗・体験会等について

嬉野市は、先進技術を用いて地域が抱える課題を解消する「嬉野市未来技術地域実装事業」に 令和 3 年度より取り組んでいます。この取り組みの一つとして自動運転車両等の次世代モビリティの導入を検討しており、この度自動運転車両等について、11 月 18~20 日に試乗・体験 会を実施することにいたしました。また、11 月 18 日には試乗・体験会に先立ち、報道各社向けに試乗・体験の場を設けますので、下記の通りご案内いたします。

また、西九州新幹線の開業日から配信しておりますメタバース空間「バーチャルモール嬉野」や VR 空間「バーチャル嬉野散歩」についても同時にご案内いたします。

ぜひご取材をお願いいたします。

なお、参加をご希望される場合は、別紙申込書に必要事項をご記入いただき、ご提出ください。

記

日 時 : 令和4年11月18日(金)9時開始 ※1時間弱で終了予定

※一般向け試乗・体験会は、19、20日に行います。

場 所 : 嬉野温泉駅 東口駐車場内 及び 観光交流施設「まるくアイズ」内

内 容 : 1. 自動運転車両、パーソナルモビリティ及び自動追従ロボットの試乗・

体験会

2. メタバース空間「デジタルモール嬉野」及び VR 空間「バーチャル

嬉野散歩」の体験

嬉野市役所 新幹線・まちづくり課 担当 前川、江頭 TEL 0954-27-7020 FAX 0954-27-7022



自動運転車両

联

開催のご案内

11月19⊕20⊕の2日間!



九州初上陸!

日本に1台しかない フランス製最新型 自動運転車両

パーソナルモビリティ



来るよ!

試乗会の概要

日時 令和4年11月19日(土)~20日(日) (受付は15:30まで)

場所 嬉野温泉駅 東口駐車場

定員 100名程度

- 1 自動運転車両への試乗 ※今回の試乗会では手動運転となります
- ② パーソナルモビリティへの試乗
- ③ 追従ロボットの体験
- ●①~③の試乗・体験時間はそれぞれ20~30分程度です ●試乗後に3分程度の簡単なアン
- ケートにご回答頂きます ●お申込みが定員を上回る場合は抽選とさせて頂きます
- ●お車でお越しの方は東口駐車場に駐車頂けます



試乗申込み方法 申込み期日 11月12日(土) 結果は11月15日(火)までにご連絡致します

申込フォーム(WEB)からの場合

■メールからの場合(送信先∶shijokai@fukuyamaconsul.co.jp)

左のQRコードまたは 下記URLよりアクセスください 以下の5つの項目をメールにご記載ください

●参加者のお名前(参加者全員・最大4名) ●ご希望の試乗日(19日または20日)

https://forms.gle/b6jX52oYEc532WKc7

●ご希望の試乗時間(10時~13時または13時~17時)●ご住所(代表者のみ、町丁目まで)

お電話番号またはメールアドレス(抽選結果をお知らせ致します)



【問合せ先】 嬉野市役所 新幹線・まちづくり課 Tel. 0954-27-7020

嬉野市未来技術地域実装事業

次世代モビリティの試乗・体験会等参加申込書

・いずれかに〇印をつけてください。			
「次世代モビリティの試乗・体験会」			
	参加	•	不参加
「メタバース等体験会」			
	参加		不参加
・貴社名とご氏名をご記入ください。			
貴社名 :			
ご氏名 :			

【申込書提出先】

嬉野市役所新幹線・まちづくり課

E-mail machizukuri@city.ureshino.lg.jp

FAX 0954-27-7077